Municipal), expedindo-se guia de levantamento no momento oportuno. 

1 “Artigo 216 - A cobrança dos créditos tributários municipais far-se-á:  
(....) 
§ 2º - Os débitos de qualquer natureza vencidos e não pagos no prazo legal estarão sujeitos a multas moratórias de 
0,1667% (um mil seiscentos e sessenta e sete décimos de milésimo por cento) por dia de atraso, a partir do primeiro 
dia seguinte ao vencimento, limitada a 10% (dez por cento).  

Termos em que, j. esta aos autos com os inclusos 

documentos. 

P. Deferimento. 

Santos, 02 de SETEMBRO de 2025.